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Abstract 
 
This study seeks to explore the opportunities and boundaries of creating music as a solo 

guitarist with different electronic tools. These tools refer to samples, loops, and effects. 

Furthermore, this study aims to discover the opportunities existing in Logic Pro X for creating 

more randomized music. To achieve this, I use different samplers and MIDI-plugins and 

explore the different ways to bring forward the improvisational element in these. I also 

investigate how, and if, the use of samples and loops have an influence on my improvisations 

and compositions. The result of this study is a self-composed suite, consisting of three parts. 

In these three parts, I use all the techniques and methods I assembled over the course of this 

study. The study concludes that the use of samples, loops and effects had a notably influence 

on my compositions and improvisations. My compositions took a more unconventional form 

of composing, the use of graphical charts, and my improvisations became somewhat notably 

influenced by the effects being used or the samples being played.  

 I also discovered different ways and techniques to modify, manipulate and randomize sounds 

using Logic Pro X.  
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Förord 
Detta arbete har varit väldigt givande för mig som musiker. Studien har givit mig nya insikter 

om de möjligheter som finns av att använda elektroniska verktyg och har öppnat upp en annan 

sida av min kreativitet. Min roll som improvisatör och kompositör har utvecklats. Arbetet har 

gett mig nya användbara metoder och tekniker för att skapa musik och har även omfattat 

lärorika utmaningar samt stundtals frustrerande stunder. Jag hoppas att läsaren kan ta med 

någonting lärorikt från denna studie och att detta arbete förhoppningsvis kan tillfoga läsaren 

någonting i sin egen konstnärliga resa.   

1. Inledning  

1.1 Introduktion 
 

Mitt intresse för ljudproduktion och ljuddesign föddes när jag installerade Logic Pro X på min 

dator, för cirka tre år sen. Jag började experimentera med olika effekter och upptäckte snabbt 

en mångfald av nya möjligheter och utmaningar. I min musik kom det först att utspela sig 

som ”lofi-beats”1, med inspiration av bland annat producenten Wun Two, där min fascination 

av samplingar etablerades. Efter att ha producerat ”lofi-beats” under en någorlunda lång 

period började jag experimentera mer med min gitarr och elektronik i ett mer improvisatoriskt 

och experimentellt sammanhang. Ur detta utforskande växte min idé för detta arbete fram. 

Det som gjorde mig intresserad att genomföra projektet som en solo-akt var dels den 

musikaliska friheten som då skapas (jag kan närsomhelst ta musiken dit jag vill utan att 

behöva ta hänsyn till möjliga bandmedlemmar), dels utmaningen att som själv på scen kunna 

styra all elektronik själv.  

    Min ursprungliga idé var att använda Abletone Live, eftersom det programmet är av många 

ansett som det mest lämpade för live-framföranden med loopar och samplingar, samt det 

vanligast förekommande i dessa sammanhang. Då jag aldrig tidigare hade använt mig av 

Abletone Live var min plan att ägna de första veckorna åt att lära mig programmet. Med tiden 

började jag dock återvända mer och mer till Logic Pro X och när jag upptäckte Logics nya 

inbyggda loopsystem blev jag övertygad om att använda Logic Pro X i stället för Abletone 

Live. Anledningarna till detta beslut var följande: Som det tidigare har nämnts så använder de 

 
 
1 ”Lofi” (Low-fidelity) är en hiphopstil som bygger på lugna instrumentala beats som är baserade på samplingar.  
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flesta artister/musiker Abletone Live och det programmet känns rätt utforskat, medan att 

använda Logic Pro X i ett live–sammanhang inte har utforskats i samma mängd. Samtidigt 

behövde jag inte ägna en stor del av min tid och energi åt att lära mig ett nytt program utan 

jag kunde i stället ägna dessa två åt själva projektet.  

    Den kreativa processen att manipulera och modifiera ljud för att skapa variation i musiken 

och intressanta ljudbilder är ett stort fokus i denna studie. Musiken består till mesta delen utav 

samplingar och loopar som antingen härstammar från min gitarr eller från filmer, 

inspelningar, Youtube-videos etcetera. 

     Alla ljud går igenom min dator och Logic Pro X, även mitt gitarrljud genom ett externt 

ljudkort, vilket ger mig tillfälle att utforska de möjligheter för ljudmanipulation som går att 

finna i programmet, vilket detta arbete även handlar om. 

 
 

1.2 Bakgrund  

 
Området som berör loopar och samplingar är väldigt brett och omfattar ett antal genrer. Det 

finns en hel del solo artister/musiker som endast använder sitt instrument och elektronik för 

att experimentera fram intressanta texturer och ljudbilder. Den stora majoriteten av dessa är 

sångare.  

    En av de kändaste sådana artister är sångaren Kimbra. I sin musik blandar hon många olika 

ljud och stilar för att skapa soundscapes. I en video på Youtubekanalen “Reverb” (”Kimbra´s 

Sampling & Synthesis Magic|The Process Episode 1”2) berättar hon om sina looping- och 

sampling tekniker samt går igenom sitt upplägg av pedaler och effekter. Kimbra kontrollerar 

inte allt från en dator, vilket är en vanlig företeelse i dessa sammanhang, utan använder 

externa MIDI3 och Sample-kontroller. Eftersom rösten är hennes instrument är hennes händer 

fria att styra loopar och samplingar samtidigt som hon sjunger. I den ovan nämnda videon 

förklarar Kimbra hur hon brukar manipulera såväl hennes röst som samplingar och loopar 

genom att bland annat modifiera pitchen eller tempot, klippa i samplingarna för att skapa 

variation, spela upp looparna bakåtvända och inte minst genom att experimentera med diverse 

effekter som delay, reverb, distortion, filters, equalizers etcetera.  

 
 
2 “Kimbra´s Sampling & Synthesis Magic|The Process Episode 1” -  https://www.youtube.com/watch?v=CKa4nsbUMnY  
3 MIDI syftar på digitalt skapad musik, det vill säga inte genom ljudfiler.   
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    En annan sångare/producent som använder elektroniska verktyg är Katie Gately. Hon 

använder samplingar av sin röst för att skapa olika texturer. Hon samplar också vardagliga 

ljud i sin omgivning som till exempel ett metallrör, en tom pantflaska eller en gammal grind 

som öppnas långsamt. Därefter använder hon olika tekniker och effekter för att modifiera 

karaktären på samplingarna. 

 

En gitarrist inom jazzgenren som har utforskad gitarrspel med loopar och elektronik under 

många år är Bill Frisell. På hans första album In Line (Frisell, Bill. In Line. ECM; 1983), och 

då speciellt på låtarna Two Arms (Bill Frisell) och The Beach (Bill Frisell, Arild Andersen) 

experimenterar han med delay- och reverbpedaler för att skapa olika soundscapes. I en artikel 

publicerad på “Line 6” hemsida intervjuas Frisell om sina erfarenheter med effekter och 

pedaler.4 Han berättar om pedalen ”DL4 Delay Modeler”, vilket är både en delay och loop-

pedal som kan modifiera ljudet i realtid med bland annat tempo, pitch och ”reverse-effekt”5. 

Han använder alltså ingen DAW6 utan ett externt pedalbord. Detta citat (ur intervju med 

Frisell, “Line 6”. 2020-06-09) visar endast på några av de möjligheter som finns av att 

experimentera med elektroniska verktyg: 

 “You could also change the speed and pitch of a recorded loop, then put 
the delay back into record, overdub something else at regular pitch, then 

loop that and manipulate it by changing speeds or reversing it—and 
continue doing that indefinitely. You’d get all these layers of really 

different-sounding things that were all happening at the same time.” 

 

En annan amerikansk gitarrist som experimenterar med elektronik är Jeff Parker. På hans två 

album The New Breed (Parker, Jeff. The New Breed. IARC; 2016) och Suite For Max Brown 

(Parker, Jeff. Suite For Max Brown. IARC; 2020) experimenterar han med bland annat 

samplingar, loopar, MIDI och programmerade trummor i en ensemblekontext. På hans album 

Forfolks (Parker, Jeff. Forfolks. IARC; 2021) vänder han sig till självinspelade loopar och 

minimal sologitarr för att skapa ett jazzigt ambient sound. 

 

Ytterligare ett album som laborerar med jazz och elektronik är Leucocyte av Esbjörn Svenson 

Trio (Svensson, Esbjörn. Leucocyte. ACT; 2008). Musiken är inspelad utifrån två dagars fritt 

 
 
4 “Bill Frisell Talks Looping & Loopers” - https://blog.line6.com/2020/06/09/bill-frisell-talks-looping-loopers/ 
5 Innebär tekniken att vända på en inspelad ljudfil så att denna spelas upp bakåtvänd. 
6 ”Digital Audio Workstation” omfattar bland annat program som Logic Pro X och Abletone Live.  
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improviserande och bandet experimenterar med olika elektroniska verktyg. På låten 

Premonition 1. Earth använder Svensson ett distat delay efter pianot. Han experimenterar 

dessutom med en transistorradio på flera låtar.  

 

1.3 Syfte/frågeställningar  
 
Syftet med detta projekt är att undersöka hur man, som sologitarrist, kan skapa en musikalisk 

helhet med olika elektroniska verktyg. Verktygen avser i det här fallet samplingar, loopar, 

effekter och plug-ins. Jag vill undersöka på vilka sätt det går att modifiera och manipulera 

ljud för att skapa intressanta texturer och ljudbilder. Syftet med studien är dessutom att 

utforska de möjligheter som finns i Logic Pro X för att öka oförutsägbarheten i musiken och 

nå ett mer improvisatoriskt samspel med loopar och samplingar. Arbetet kommer även att 

omfatta vilka möjligheter och begränsningar det finns för att som själv på scen skapa musik 

med elektronik.  

      Som hjälp till detta har jag formulerat följande frågeställningar: 

 

Hur kan jag, som sologitarrist, skapa en musikalisk helhet med elektronik? 

 

Vilket inflytande har användandet av elektroniska verktyg på såväl en kompositions- som 

improvisationsprocess? 

 

Hur kan elektroniken fungera som ett verktyg för att skapa intressanta ljudbilder? 

 

2. Redovisning av arbetet 

2.1 Arbetssätt och metoder 

 
En förutsättning för att genomföra detta projekt har varit att lära mig mer om Logic Pro X och 

speciellt programmets möjligheter för loopning och sampling. Även experimenterandet med 

effekter, pedaler och andra modifieringar har varit ett centralt arbetssätt. En av mina metoder 

bestod utav att anordna små konserter i mitt rum där jag utgick från att öka min förståelse och 

erfarenhet av programmet samt lära mig de olika problem som kan uppstå vid ett live-

framförande. Dessa konserter var cirka tjugo minuter långa och jag försökte efterlikna en 

realistisk konsertsituation, det vill säga utan några avbrott. Dessa framföranden skedde 
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vanligtvis utan publik med undantag för några gånger då en eller två åhörare fanns 

närvarande. Detta sammanhang gav även tillfälle att experimentera och improvisera fram 

musik.  

 

Då mina kompositioner ofta inte följer en konventionell form samt bygger på samplingar och 

loopar visade det sig opraktiskt att notera musiken i notpapper. Jag började i stället rita 

grafiska scheman över musiken.  

 
(Grafiskt schema nr 1) 

 

Den lodräta axeln står för styckets längd och den vågräta axeln står för intensiteten. Jag 

började med att rita en horisontell linje över pappret som skulle symbolisera själva 

musikstycket. Om linjen steg i höjd visste jag att intensiteten skulle öka, likaväl om linjen 

sjönk i höjd skulle intensiteten minska. Utifrån denna linje skrev jag ner idéer och 

kommentarer vid sidan om linjen, till exempel vilken känsla jag ville förmedla, vilka 

specifika samplingar som skulle inträda eller vilken ny del som skulle komma.   

 

Då mina kompositioner i hög grad bestod av improvisation spenderade jag en stor del av tiden 

till att improvisera till samplingarna och försöka nå ett samspel mellan mig och elektroniken.  
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2.2 Elektroniska verktyg 

 

        Samplers 
Jag har använt mig av två ”samplers”7 där jag infogar mina samplingar samt manipulerar 

dessa på olika sätt. Den första, ”Quick Sampler”, är utformad för användandet av en enstaka 

sampling. Denna plug-in tar den inlagda ljudfilen och kopierar ut den över hela MIDI-

keyboarden8, transponerad till alla tonarter. Detta innebär att på varje ton på MIDI-

keyboarden ligger det en kopia av samplingen i en specifik tonart och ett specifikt register. 

Detta gjorde det möjligt för mig att spela upp samplingen i alla möjliga tonarter, i realtid, 

genom att trycka på olika toner på MIDI-keyboarden.  

    Den andra samplern jag har använt mig av är ”Multi-Sampler”. Den gör det möjligt att 

lägga in fler än en sampling samtidigt och experimentera med dessa tillsammans. Till skillnad 

från ”Quick Sampler” som gör en kopia av samplingen och sprider ut den över hela 

keyboarden tar ”Multi Sampler” i stället samplingarna och lägger vardera sampling efter 

varandra på MIDI-keyboarden.  

 

På vilka sätt jag har använt ”Quick Sampler” och ”Multi Sampler” varierar. Till vissa 

samplingar har jag skapat MIDI-regioner där jag har spelat in en mängd MIDI-data9. Eftersom 

denna MIDI-data är kopplade till antingen olika samplingar (med Multi-sampler) eller kopior 

av samma sampling fast i olika tonarter (med Quick Sampler) spelar programmet upp den/de 

samplingar som är kopplade till de MIDI-toner som spelas.  

    I ”Multi-Samplern” finns det även ett fönster, ”Mod Matrix”, där det finns rikligt med 

möjligheter för att modifiera samplingarna. ”Mod Matrix” fungerar på så sätt att man först 

väljer en källa (scource), sedan ett mål (target), sedan en mängd (cents) och till sist en ”via”.  

    En modifiering som jag har experimenterat med är att ha LFO 110 (random smooth) som 

källa, pitch som mål samt via ”random”. Detta resulterar i att tonens pitch randomiseras under 

tiden den spelas, utifrån mängden ”cents”11 man har ställt in.   

    En annan modifiering i ”Mod Matrix” som jag har utforskat är att ha LFO 1 (random 

smooth) som källa, ”sample start” som mål samt via ”random”. Detta innebär att början på 

 
 
7 En mjukvara för digital ljudinspelning som är utformad för användningen av samplingar. 
8 En digital keyboard och syftar i detta fall på MIDI-keyboarden i Logic Pro X. 
9 Digitala data bestående utav MIDI-toner. 
10 LFO står för ”Low Frequency Oscilliators” och är en modulationskälla som finns i många synthar. 
11 Innebär i vilken utsträckning/mängd som effekten används.  
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samplingen randomiseras, det vill säga samplingen kan börja spelas upp från olika ställen på 

själva samplingen. Denna metod fungerar även med ”sample end” som källa. Då 

randomiseras slutet på samplingarna på samma sätt.  

 
(Här har ”Mod Matrix” två aktiva randomiseringar, nämligen ”sample start” och ”sample 

end”.) 

 

 

       MIDI-Plugins 
Eftersom både ”Quick Sampler” och ”Multi-Sampler” omvandlar samplingarna till MIDI-data 

möjliggjorde detta för att använda så kallade MIDI-plugins12. Två av Logics egna MIDI-

plugins förmår öka oförutsägbarheten hos samplingarna. Den första av dessa är ”Randomizer” 

som kan randomisera bland annat ”velocity”, ”aftertouch”, ”pitchbend”, ”volume” och 

”sustain”. Den andra MIDI-plugin är ”Scripter” och innehåller i sig två pre-sets13; 

”Probability Gate” och ”Random Offset Probability”. Den första, ”Probability Gate”, 

påverkar sannolikheten för att en ton ska spelas när en signal kommer in, allt från noll procent 

till hundra procent. Den andra pre-seten, ”Random Offset Probability”, gör att en signal 

ämnad för en ton kan omfördelas till en annan ton, vilket även görs genom att ställa in en 

procentuell sannolikhet för att det ska ske.  

 

 
 
12 Mjukvaror som är utformade, och endast kan appliceras, på midi-data.   
13 En redan färdigställd variant av en effekt som går att välja och använda.  
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Jag har applicerat dessa båda MIDI-plugins på majoriteten av samplingarna jag har använt. 

När jag har använt ”Random Offset Probability” med ”Multi-Samplern” (som innehåller flera 

olika samplingar) kan jag randomisera vilken sampling som spelas. Till exempel ifall 

”sampling A” ligger på en ton och ”sampling B” på en annan kan en signal ämnad åt en av 

dessa slumpmässigt bytas till den andra.  

 

        Effekter och pedaler 
Genom att försöka återskapa en OC-3 Super Octave14 i Logic, fann jag en effekt som skulle 

komma att bli frekvent utnyttjad i mitt projekt. Den hade möjlighet att skicka de lägsta 

frekvenserna på gitarren till en baspedal och samtidigt lämna de övriga frekvenserna 

opåverkade. Detta gjorde jag genom att skicka gitarrsignalen till en buss där det överst i 

effekt-kedjan låg en ”equalizer” med ett kraftigt lågpassfilter15 (så att endast de två lägsta 

strängarna bröt igenom). Efter ”equalizern” infogade jag Logics baspedal vilket resulterade i 

att gitarrens lägsta strängar fick ett mer bas-liknande sound. Jag kunde nu fungera som en 

bassist och gitarrist samtidigt.  

 

En annan effekt som jag har experimenterat mig fram till är en egenskapad ”guitar- 

harmonizer”. Denna fungerar på följande sätt; först skickar jag min gitarrsignal till fyra olika 

bussar där vardera buss har en “pitch-transformer” och ett delay. Med hjälp av “pitch-

transformern” kan varje inkommande ton omvandlas till en ny. Genom att ha olika 

inställningar på ”pitchtransformern” hos varje buss, dvs varje buss har en ny enskild ton som 

den ska producera, harmoniserar mjukvaran det som spelas. Utöver att förändra vilken ton 

som produceras förändrar även ”pitch-transformen” karaktären på själva ljudet.  

 

En annan teknik som jag har experimenterat med är ”side-chain” teknik. Denna teknik innebär 

att ett ljud sammankopplas till ett annat och reagerar på signalerna som kommer från det 

andra ljudet. För att åstadkomma detta skickar jag först min gitarrsignal till en buss utan en 

output. Därefter placerar jag en kompressor på det track som spelar upp samplingarna och 

“side-chainar” kompressorn till den ovannämnda bussen. Detta resulterar i att varje gång ett 

ljud produceras på gitarren, dvs varje gång en signal skickas till bussen, minskas volymen på 

 
 
14 En baspedal som även kan generera distortion.   
15 Ett filter som tar bort de höga frekvenserna hos ett sound.   
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samplingarna. Genom hård kompression försvinner ljuden från samplingarna helt när jag 

spelar en ton men återkommer när jag slutar att spela.  

 

Distorsions-effekter är även något som jag har experimenterat med, framför allt den inbyggde 

”bit-chrusher” i Logic. Denna kan, liksom alla ”bit-chrushers”, producera distortion genom att 

minska upplösningen eller bandbredden för ljuddata. Genom att ha utforskat plug-inens olika 

reglar för upplösning, nedsampling och drive lyckades jag hitta flera intressanta sounds, som 

jag sparade till olika pre-sets.  

 

Jag har även experimenterat en hel del med Logics ”Ringshifter”. Denna modulerar ljudet 

genom att byta frekvenser, lägga till filters samt öka eller minska bredden. Jag har utforskat 

olika pre-sets, främst de som finns under ”Warped”.  

 

3. Konstnärliga resultat 

3.1 Komposition 

 

Resultatet av detta projekt är en egenkomponerad svit. Sviten är uppdelad i tre delar, där 

varje del har en specifik tanke bakom sig och tillsammans bildar en sammanhängande resa. 

Den första delen, Kaoset, bygger endast på loopar och samplingar av gitarrer. Temat utgår 

från en given rytm där tonvalet är fritt, detta för att försöka öka oförutsägbarheten i musiken 

utan att helt förlora känslan av ett tema. Kompositionen börjar med ett lugnt gitarr-intro som 

sätter stämningen och introducerar temat. Här har jag modifierat mitt gitarrsound genom både 

Logics ”bit-chrusher” och ”ringshifter”. Introt avbryts sedan av en åttondelsfigur på tonerna E 

och A#, (denna figur är en förinspelad loop som spelas upp genom ”Quick Sampler”). Denna 

loop ackompanjeras sedan av ett flertal korta samplingar, bestående utav olika 

framimproviserade atonala ackord. Temat återkommer här och leder därefter vidare till en fri 

improvisationsdel. I denna del försvinner de korta ackord-samplingarna och endast 

åttondelsfiguren återstår, som lägger grunden för en improvisation. Efter improvisationsdelen 

återkommer temat tillsammans med de korta atonala samplingarna och därefter börjar 

intensiteten växa då fler och fler nya randomiserade samplingar introduceras och blandas. 

Dessa samplingar har randomiserats genom ”Mod Matrix” med fokus på pitch, ”sample start” 

och ”sample end”. Samplingarna är även modifierade med olika effekter som distortion, 
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filters och equalizers. Stycket avslutas genom en ”fade-out” där samtliga ljud långsamt 

försvinner.  

 

Viskningarna, svitens andra del, bygger mest på korta samplingar av röster, djurläten samt 

elektroniska och mekaniska ljud. Alla dessa samplingar randomiseras genom pitch, volym, 

val av sampling, ”sample start” och ”sample end”, i olika utsträckningar. Denna del är mer 

ballad-liknande och har inget tema. Intensiteten är relativt låg genom hela delen men ökar en 

bit mot slutet. Stycket introduceras genom en förinspelad loop (tagen från en sampling ur 

Youtube-videon ”100 Strange Sounds No. 83 – Synth”16 som jag har manipulerat genom en 

tonartsänkning samt genom att vända på samplingens ljudfil). Denna loop ligger konstant i 

bakgrunden under hela andra delen. Ett fåtal längre samplingar av en filmdialog framkommer 

efter en stund. Därefter börjar en fri gitarrimprovisation som ska bestå utav lugna melodiska 

och harmoniska linjer. Denna del avbryts sedan plötsligt av en stor mängd nya korta 

samplingar. Dessa samplingar består bland annat av djurläten från valar, delfiner, katter, 

röster av kvinnor och män samt mekaniska ljud från radio och TV. I denna nya del ska 

gitarren byta karaktär genom olika effekter (”ringshifter”, filters och ”bit-chrusher”) och 

inleda en improvisation över samplingarna. Därefter återvänder jag till delen som bestod utav 

lugna melodiska och harmoniska linjer och avslutar stycket.  

 

Svitens tredje och sista del, Hemmet, skiljer ut sig från de andra två delarna då denna är tonal, 

har ett tema och en konventionell form.  

 
 
16”100 Strange Sounds No. 83 – Synth” - 
https://www.youtube.com/watch?v=FuB6Xs2eldE&list=PLpLeHYTnA3Lz8ekUtIBfaZ_P-xZ6SgbJN&index=2&t=203s 
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 (Denna notbild gjordes i efterhand för att visa hur kompositionen skiljde ut sig från de 

tidigare. Under genomförandet av projektet använde jag ett grafiskt schema även för detta 

stycke.) 

   Kompositionen utgår från en bas-loop bestående utav helnoter som konstant ligger i 

bakgrunden. På bas-loopen har jag applicerat den återskapade OC3-super octave pedalen som 

nämnts tidigare i uppsatsen. Dessutom har basen modifierats genom en ”bit-chrusher”, ”fuzz-

pedal” samt ett kraftigt lågpassfilter för att tillsammans skapa ett större, grövre och mörkare 

sound. Stycket börjar med bas-loopen och jag kommer sedan in och improviserar med en 

”ringshifter” (utan någon gitarroutput, bara den blöta effekten kan höras). Därefter börjar jag 

spela in en loop av harmoniken och efter det introducerar jag temat som spelas två gånger. 

Sedan börjar en improvisationsdel. Efter improvisationsdelen återkommer temat och leder 

sedan vidare till en ny del där jag spelar in flera olika nya gitarrloopar. Stycket avslutas 

genom en ”fade-out”.  

 

4. Diskussion  

4.1 Elektronikens inflytande 
 

Användandet av samplingar och loopar hade ett någorlunda stort inflytande på både min 

improvisation och komposition. På ett naturligt sätt gick jag ifrån konventionella 

kompositionstekniker och former, jag började använda grafiska scheman för att notera 

musiken i stället för mer konventionell notering. Detta visade sig vara ett passande sätt då min 

musik i huvudsak bestod utav samplingar och loopar (som är svåra att notera).  
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   En annan orsak till att jag gick ifrån konventionella kompositionstekniker samt valde 

grafiska scheman var att samplingar och loopar i ett improvisatoriskt sammanhang drar mig 

mot en mer abstrakt infallsvinkel på musiken. Detta beror förmodligen på det musikaliska 

skede jag befinner mig i; om jag i stället hade genomfört detta projekt för ett antal år sedan 

hade nog utgången blivit väldigt annorlunda och musiken hade sannolikt lutat mer åt ett 

konventionellt håll.  

    Det som mest låg till grund för min kompositionsprocess var när jag tagit min tid och 

utforskat mig fram till olika sätt att använda elektroniken för att skapa intressanta och häftiga 

ljudbilder.  

 

Min metod att framföra små ”konserter” i mitt rum visade sig vara väldigt värdefullt då det 

gav mig bevis på och förberedde mig på de olika problemen som kan uppstå i ett live-

sammanhang. Jag drog lärdom av att alltid ha “back-up plans” ifall den primära åtgärden inte 

skulle funka. Genom denna metod märkte jag en snabb ökning i min förståelse och hantering 

av programmet. Några utav de idéer som uppstod när jag experimenterade fram musik i detta 

sammanhang tog jag med mig och använde mig av i mina senare kompositioner.  

 

Även om de diverse elektroniska verktygen hade ett noterbart inflytande på min 

kompositionsprocess hade de även en viss påverkan på mina improvisationer. Jag försökte 

komplettera de ljudbilder som samplingarna bildade och tillämpa mitt spelsätt efter en viss 

effekt eller pedal. När jag befann mig i ett improvisatoriskt sammanhang med samplingarna 

försökte jag vara lyhörd och respondera till samplingarna vilket på ett sätt påverkade mina 

improvisationer och hjälpte mig bryta loss från gamla vanor – mitt spelande påverkades av 

något som jag inte kunde kontrollera.  

 

4.2 Elektronikens möjligheter 
 
När det kommer till att manipulera och modifiera ljud i Logic Pro X fann jag rikligt med 

möjligheter. De olika effekter man kan använda sig av eller skapa själva genom 

experimenterande är mångfaldiga. Bara genom en enkel sak som vart någonstans i effekt-

kedjan man lägger sina plug-ins kan ha en stor påverkan på ljudbilden. Detta är en kreativ 

men ofta tidsödande process. Jag gjorde flera försök att bland annat hitta det ”perfekta 

soundet” eller gå igenom alla ”presets” på olika plug-ins vilket ofta tog upp långa 

tidsperioder.   
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Jag fann flera möjligheter för att göra musiken mer randomiserad och oförutsägbar i Logic 

Pro X. Detta berodde delvis på de båda samplerna ”Quick Sampler” och ”Multi Sampler” då 

jag fann båda av dessa användbara för olika orsaker. I ”Quick Sampler” fanns det mindre 

möjligheter för modifiering och manipulation men den tog automatiskt den enstaka 

samplingen och lade ut den över hela MIDI-keyboarden och transponerade den till olika 

tonarter och register vilket visade sig vara väldigt användbart, då detta möjliggjorde för att 

spela upp samplingen i realtid i olika tonarter och register genom att trycka på tangenter. 

    I ”Multi-Sampler” fann jag mer möjligheter för att randomisera samplingarna. Jag kunde 

randomisera pitch, ”sample start” och ”sample end” med Mod Matrix. Dessutom kunde jag  

randomisera vilken sampling som spelas genom ”Offset Probability Gate” i ”Scripter”.  

    Dock fann jag vissa begränsningar när det kom till att randomisera samplingarna i ”Mod 

Matrix”. Jag kunde till exempel inte randomisera registret eller tempot hos samplingarna. Det 

krävdes att jag hade flera aktiva modifieringar i ”Mod Matrix” samt att jag applicerade MIDI-

plugins för att nå en relativt hög oförutsägbarhet hos samplingarna.  

 

När jag genomförde arbetet stötte jag på ett antal problem. Det nog allra största problemet var 

datorns CPU-kraft. Att datorn använder för mycket av sin CPU-kraft kan resultera i att 

”latency” uppstår, datorn blir överhettad och programmet kan till och med krascha. Eftersom 

alla mina ljud fanns i min dator, var det extremt viktigt att försöka minska CPU-kraften som 

datorn använder. Genom att leta runt på Google och Youtube lyckades jag hitta flera olika 

metoder för att uppnå detta. Här nedan har jag sammanställt alla metoder som jag använde;   

 

Använda bussar – i stället för att lägga exempelvis reverb på varje enskild track, är det 

snällare mot datorn att skapa en buss där man lägger reverbet och sedan skickar alla 

tracks till bussen.   

 

Bounce In Place – ifall en loop/ljudfil är färdigställd med alla effekter kan man 

omvandla det till en ny ljudfil, datorn behöver nu inte längre processa de olika 

effekter.  

 

Internet och Bluethooth – Genom att stänga av dessa två när man använder Logic Pro 

X minskar man på datorns användande av CPU-kraft. Detta gäller även för andra 

applikationer.   
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Radering av tracks – Vid ett uppförande kan man radera de tracks från projektet man 

gått vidare ifrån och inte längre använder, dessa kommer såklart finnas kvar i projektet 

om man väljer ”dont save”.  

 

 

En oro jag hade vid projektets början var hur jag skulle kunna styra all elektronik samtidigt 

som jag spelade mitt instrument. Även om jag kunde märka av vissa begränsningar som 

uppstod när jag framförde min musik kunde jag ändå styra en hel del. Genom att trycka 

snabbt på olika tangenter kunde jag spela upp samplingar samt genom att förinspela MIDI-

regioner kunde programmet själv spela upp samplingarna och jag kunde styra på vilka sätt de 

skulle randomiseras etcetera.  

 

Under min exmanenskonsert hade ett problem uppstått, ett problem som jag var omedveten 

om under framförandet men blev upplyst om i efterhand, nämligen att en distortionseffekt 

hade tagit över för mycket i musiken. Då jag själv inte märkte av detta genom mina monitorer 

uppstår frågan varför kunde publiken höra det? Vad detta berodde på är fortfarande oklart, 

men det visar på de komplexa problem som kan uppstå när man använder dessa typer av 

elektroniska verktyg.   

 

5. Avslutning (slutsatser) 
 
Avslutningsvis, användandet av elektroniska verktyg kan i hög grad bidra till att skapa 

intressanta texturer och ljudbilder och öppnar upp för nära oändligt med möjligheter för att 

skapa musik. Användandet av samplingar och loopar i detta sammanhang har haft ett 

noterbart inflytande på mitt konstnärliga skapande som improvisatör och kompositör.  

Arbetet har gett mig nya insikter och prövat mig både kreativt och mentalt. Jag har mött flera 

utmaningar och stött på flera problem. 

 

Det område som detta arbete har berört, nämligen hur man kan skapa musik med loopar, 

samplingar och effekter, är långt ifrån färdigt utforskat och jag avser att fortsätta att lära mig 

mer inom detta område. Ett sätt för att vidareutveckla detta arbete skulle till exempel vara att 

finna en bättre lösning på hur man kan kontrollera elektroniken. Då gitarrister använder sina 
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händer för att spela sitt instrument skulle det nog vara ett stort framsteg ifall datorn kunde 

styras med fötterna. Då skulle man inte längre begränsas i samma mängd. En annan tanke är 

att alla samplingar och loopar man använder skapas under själva framförandet.  
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